

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の 実施日時 (B)当該事業の 実施場所 (C)従事者の人数	(D)受益対象 者の範囲 (E)人数	事業費の金額 (単位：千 円)
① 学童クラブの開設・運営事業	つくば市の委託事業による放課後児童健全育成事業の運営	(A) 通年(放課後及び長期休み) (B) 万博施設 (C) 約5~6名	(D) つくば市在住の放課後子育て支援の必要な小学生・保護者 (E) 約50名	14,722
② 児童福祉法に基づく障害を持つ児童等の保育及び学習指導事業 ③ 児童生徒の学習指導事業	つくば市との協働事業による低所得世帯の児童(小学生・中学生・高校生)を対象に無料で学習指導を行う学習支援無料塾	(A) 週に6~7回(月曜~土曜実施) (B) (B) 公共の施設及び万博学童・放課後デイサービス施設 (C) ボランティア含め約90名	(D) 低所得世帯に限った世帯の児童及び保護者 (E) 約133名	7,770
④ 各種スポーツ及び習い事教室の開設、運営事業	・ヒューマンアカデミーのFC事業 ロボット教室の運営 ・TOS 家庭教師による発達障害児への家庭教師事業	(A) 月に4回(金曜・土曜クラス)各基礎・応用 (B) みどりの学童施設 (C) ボランティア含め5名	(D) 地域の応募してきた児童及び保護者 (E) 約12名	820
⑤ コミュニティカフェの企画運営事業 ⑫ 子ども食堂の運営事業	無料塾に通う児童に限定した子ども食堂の運営	(A) 無料塾開催日程の月・火・木週3回 月1回土曜 合計月13回 (B) 調理室がある公共の施設 (C) ボランティア含め約75名	(D) 無料塾に通う児童と学習指導を行うボランティア限定 (E) 3教室併せて223名	300
⑥ 子育て支援に関する相談、講座、イベント等の企画運営事業 ⑦ 子育て支援サービスに関するサービス事業	無料塾及び学童クラブに通う児童の保護者に対する面談、相談	(A) 年2~4回(塾：月火木の塾実施日、学童：所定日) (B) 公共の施設及び万博施設及び万博事務所 (C) ボランティア含め40名	(D) 塾・学童クラブご利用の保護者 (E) 予定人数80~90世帯	0

⑩障害者総合支援法に基づく障害福祉サービス事業	障がい者グループホームの開設・運営	(A) 365日 (B) 緑が丘の2施設 (C) 10人	(D) 関東全域 (E) 13名	13,328
-------------------------	-------------------	------------------------------------	---------------------	--------

(2) その他の事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の実施日時 (B)当該事業の実施場所 (C)従事者の人数	事業費の金額 (単位：千円)
	実施しなかった		

(備考)

- 1 2は、(1)には特定非営利活動に係る事業、(2)にはその他の事業について区分を明らかにして記載する。
- 2 2(2)には、定款上「その他の事業」に関する事項を定めているものの、当該事業年度にその他の事業を実施しなかった場合、「実施しなかった」と記載する。

決 算 報 告 書

第 10 期

自 2020年 4月 1日

至 2021年 3月31日

特定非営利活動法人 居場所ネットワーク

茨城県つくば市島名2298番地

活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

特定非営利活動法人 居場所林'トクラブ'ロベ

自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日

	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
【経常収益】			
【受取会費】			
正会員受取会費	100,000		100,000
賛助会員受取会費	209,000		209,000
受取入会金	10,000		10,000
【受取寄付金】			
受取寄付金	574,417		574,417
【受取助成金等】			
受取助成金	20,294,105		20,294,105
受取補助金	5,138,000		5,138,000
【事業収益】			
事業 収益	11,646,764		11,646,764
【その他収益】			
受取 利息	40		40
雑 収 益	834,652		834,652
経常収益 計	38,806,978	0	38,806,978
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
給料 手当(事業)	8,439,156		8,439,156
通 勤 費(事業)	352,235		352,235
福利厚生費(事業)	56,503		56,503
人件費計	8,847,894	0	8,847,894
(その他経費)			
事業 支出(事業)	4,148,292		4,148,292
業務委託費(事業)	6,027,576		6,027,576
教 材 費(事業)	676,887		676,887
印刷製本費(事業)	18,810		18,810
会 議 費(事業)	134,924		134,924
旅費交通費(事業)	666,061		666,061
車 両 費(事業)	161,528		161,528
通信運搬費(事業)	700,775		700,775
消耗品 費(事業)	86,919		86,919
修 繕 費(事業)	1,960,988		1,960,988
水道光熱費(事業)	1,127,002		1,127,002
地代 家賃(事業)	8,627,796		8,627,796
賃 借 料(事業)	1,822,688		1,822,688
接待交際費(事業)	42,492		42,492
保 険 料(事業)	928,160		928,160
諸 会 費(事業)	10,000		10,000
租税 公課(事業)	19,400		19,400
研 修 費(事業)	79,200		79,200
支払手数料(事業)	210,102		210,102
雑 費(事業)	103,092		103,092
広告宣伝費(事業)	338,205		338,205
その他経費計	27,890,897	0	27,890,897

活動計算書

[税込] (単位:円)

特定非営利活動法人 居場所ネットワークパ

自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日

	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
事業費 計	36,738,791	0	36,738,791
【管理費】			
(人件費)			
給料 手当	1,242,799		1,242,799
役員 報酬	1,266,000		1,266,000
通勤 費	140,032		140,032
法定福利費	760,975		760,975
福利厚生費	6,182		6,182
人件費計	3,415,988	0	3,415,988
(その他経費)			
印刷製本費	16,106		16,106
会議 費	63,957		63,957
旅費交通費	357,269		357,269
車 両 費	18,486		18,486
車両燃料費	62,633		62,633
通信運搬費	475,696		475,696
消耗品 費	59,004		59,004
修繕 費	14,926		14,926
水道光熱費	191,806		191,806
地代 家賃	2,075,790		2,075,790
広告宣伝費	5,016		5,016
接待交際費	13,259		13,259
保 険 料	498,332		498,332
諸 会 費	12,000		12,000
租税 公課	3,400		3,400
支払手数料	505,273		505,273
管理 諸費	840,037		840,037
雑 費	935,325		935,325
その他経費計	6,148,315	0	6,148,315
管理費 計	9,564,303	0	9,564,303
経常費用 計	46,303,094	0	46,303,094
当期経常増減額	△7,496,116	0	△7,496,116
【経常外収益】			
経常外収益 計	0	0	0
【経常外費用】			
経常外費用 計	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	△7,496,116	0	△7,496,116
法人税、住民税及び事業税	144,000		144,000
当期正味財産増減額	△7,640,116	0	△7,640,116
前期繰越正味財産額	△8,856,651	△117,765	△8,974,416
次期繰越正味財産額	△16,496,767	△117,765	△16,614,532

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

特定非営利活動法人 居場所ネットワーク
全事業所

[税込] (単位:円)

自 2020年 4月 1日 至 2021年 3月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費	100,000
賛助会員受取会費	209,000
受取入会金	10,000

【受取寄付金】

受取寄付金	574,417
-------	---------

【受取助成金等】

受取助成金	20,294,105
受取補助金	5,138,000

【事業収益】

事業 収益	11,646,764
-------	------------

【その他収益】

受取 利息	40
雑 収 益	834,652

経常収益 計

38,806,978

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

給料 手当(事業)	8,439,156
通 勤 費(事業)	352,235
福利厚生費(事業)	56,503
人件費計	8,847,894

(その他経費)

事業 支出(事業)	4,148,292
業務委託費(事業)	6,027,576
教 材 費(事業)	676,887
印刷製本費(事業)	18,810
会 議 費(事業)	134,924
旅費交通費(事業)	666,061
車 両 費(事業)	161,528
通信運搬費(事業)	700,775
消耗品 費(事業)	86,919
修 繕 費(事業)	1,960,988
水道光熱費(事業)	1,127,002
地代 家賃(事業)	8,627,796
賃 借 料(事業)	1,822,688
接待交際費(事業)	42,492
保 険 料(事業)	928,160
諸 会 費(事業)	10,000
租税 公課(事業)	19,400
研 修 費(事業)	79,200
支払手数料(事業)	210,102
雑 費(事業)	103,092
広告宣伝費(事業)	338,205
その他経費計	27,890,897

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

特定非営利活動法人 居場所ネットワーク
全事業所

[税込] (単位:円)

自 2020年 4月 1日 至 2021年 3月31日

事業費 計		36,738,791
【管理費】		
(人件費)		
給料 手当	1,242,799	
役員 報酬	1,266,000	
通 勤 費	140,032	
法定福利費	760,975	
福利厚生費	6,182	
人件費計	3,415,988	
(その他経費)		
印刷製本費	16,106	
会 議 費	63,957	
旅費交通費	357,269	
車 両 費	18,486	
車両燃料費	62,633	
通信運搬費	475,696	
消耗品 費	59,004	
修 繕 費	14,926	
水道光熱費	191,806	
地代 家賃	2,075,790	
広告宣伝費	5,016	
接待交際費	13,259	
保 險 料	498,332	
諸 会 費	12,000	
租税 公課	3,400	
支払手数料	505,273	
管理 諸費	840,037	
雑 費	935,325	
その他経費計	6,148,315	
管理費 計		9,564,303
経常費用 計		46,303,094
当期経常増減額		△7,496,116
【経常外収益】		
経常外収益 計		0
【経常外費用】		
経常外費用 計		0
税引前当期正味財産増減額		△7,496,116
法人税、住民税及び事業税		144,000
当期正味財産増減額		△7,640,116
前期繰越正味財産額		△8,974,416
次期繰越正味財産額		△16,614,532

貸借対照表

特定非営利活動法人 居場所ネットワークパ
全事業所

[税込] (単位:円)
2021年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未払金	1,288,082
小口現金	222,755	未払費用	99,267
普通預金	6,138,350	前受金	300,000
現金・預金計	6,361,105	短期借入金	3,740,000
(売上債権)		預り金	231,295
未収金	94,288	仮受金	22,380
売上債権計	94,288	流動負債計	5,681,024
(その他流動資産)		【固定負債】	
前払費用	390,207	長期借入金	19,865,302
仮払金	160,000	固定負債計	19,865,302
その他流動資産計	550,207	負債合計	25,546,326
流動資産合計	7,005,600	正 味 財 産 の 部	
【固定資産】		【正味財産】	
(投資その他の資産)		前期繰越正味財産額	△8,974,416
敷金	1,926,194	当期正味財産増減額	△7,640,116
投資その他の資産計	1,926,194	正味財産計	△16,614,532
固定資産合計	1,926,194	正味財産合計	△16,614,532
資産合計	8,931,794	負債及び正味財産合計	8,931,794

財 産 目 録

特定非営利活動法人 居場所ネットワークアベ
全事業所

[税込] (単位:円)
令和3年3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

小口 現金	222,755
普通 預金	<u>6,138,350</u>
現金・預金 計	6,361,105

(売上債権)

未 収 金	<u>94,288</u>
売上債権 計	94,288

(その他流動資産)

前払 費用	390,207
仮 払 金	<u>160,000</u>
その他流動資産 計	<u>550,207</u>

流動資産合計 7,005,600

【固定資産】

(投資その他の資産)

敷 金	<u>1,926,194</u>
投資その他の資産 計	<u>1,926,194</u>

固定資産合計 1,926,194

資産の部 合計 8,931,794

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金	1,288,082
未払 費用	99,267
前 受 金	300,000
短期借入金	3,740,000
預 り 金	231,295
仮 受 金	<u>22,380</u>
流動負債 計	5,681,024

【固定負債】

長期借入金	<u>19,865,302</u>
固定負債 計	<u>19,865,302</u>

負債の部 合計 25,546,326

正味財産 △16,614,532

前事業年度の年間役員名簿

令和2年4月1日から 令和3年3月31日まで

特定非営利活動法人 居場所サポートクラブロベ

役職名	氏名	住所又は居所	就任期間	報酬を受けた期間
理事長	森美智子		令和2年4月1日から令和3年3月31日まで	令和2年4月1日から令和3年3月31日まで
副理事長	天野貴志		令和2年4月1日から令和3年3月31日まで	令和2年4月1日から令和3年3月31日まで
理事	森 隆行		令和2年4月1日から令和3年3月31日まで	報酬無し
理事	荻野篤		令和2年4月1日から令和3年3月31日まで	報酬無し
理事	地引陽子		令和2年4月1日から令和3年3月31日まで	報酬無し
理事	廣島健光		令和2年4月1日から令和3年3月31日まで	報酬無し
監事	加納 健		令和2年4月1日から令和3年3月31日まで	報酬無し

(備考)

- 「氏名」、「住所又は居所」、「就任期間」及び「報酬を受けた期間」は、全ての役員について記載する。
- 「氏名」、「住所又は居所」の欄には、住民票等によって証された氏名、住所又は居所を

前事業年度の社員のうち10人以上の者の名簿

令和3年3月31日現在

特定非営利活動法人 居場所サポートクラブロベ

氏名	住所又は居所
森美智子	
吉田幹浩	
清水恭子	
地引陽子	
森隆行	
森美優	
森聖愛	
山下典子	
森藤智恵子	
森征子	

(備考)

- 1 前事業年度の末日現在における社員のうち10人以上の者の氏名及び住所又は居所を記載する。
- 2 10人以上であれば社員全員を記載する必要はない。